
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 318 Viernes 31 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 147854

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

86
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

44862 Anuncio de licitación de: Dirección General de Tráfico. Objeto: Servicio
de  vigilancia  en  las  Jefaturas  de  Tráfico  en  las  Comunidades
Autónomas  de  Aragón  y  Cataluña.  Expediente:  0100DGT18018.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Gestión de Mantenimientos.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
4) Teléfono: 913018330.
5) Telefax: 913018300.
6) Correo electrónico: jjmanso@dgt.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

13:00 horas del  20 de Enero de 2011.
d) Número de expediente: 0100DGT18018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  vigilancia  en  las  Jefaturas  de  Tráfico  en  las

Comunidades  Autónomas  de  Aragón  y  Cataluña.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79710000 (Servicios de seguridad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.593.220,34 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 796.610,17 euros. Importe total: 940.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): M2c (Servicios de seguridad,
custodia y protección. (Desde 300.000 Euros hasta

               600.000 Euros)).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 20 de Enero de 2011.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 318 Viernes 31 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 147855

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

86
2

2) Domicilio: Josefa Valcárcel 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Josefa Valcarcel (Dirección General de Tráfico).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
d) Fecha y hora: 2 de Febrero de 2011 a las 13:00 (La apertura de los sobres de

la oferta técnica y los sobres de la oferta económica se realizará en el mismo
acto público).

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

Madrid, 28 de diciembre de 2010.- Director General.
ID: A100095393-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-30T20:42:09+0100




